
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

 

COMUNE DI BENEVELLO 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.41 
 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE D'INTERESSE 
ALLA LOCAZIONE DI IMMOBILE DI PROPRIETA' COMUNALE 
PER ESERCIZIO DI ATTIVITA' DI NIDO/MICRO NIDO      
 

 

L’anno duemilaventuno addì ventinove del mese di settembre alle ore dodici e 

minuti zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la 

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MORENA MATTIA - Sindaco  Sì 

2. GALLESIO CHIARA - Vice Sindaco Sì 

3. TRAVERSA CRISTINA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.sa BOLMIDA Silvia il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor MORENA MATTIA nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il Comune di Benevello intende mettere a disposizione il locale 

comunale, sito in Via delle Scuole n.9 sottostante gli uffici comunali, per l'apertura di 

un'attività di Nido/Micro-Nido. I locali sono in corso di realizzazione e il progetto 

esecutivo è stato approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n23/2021 del 

23/07/2021; 

CONSIDERATO che il Comune di Benevello vuole riaffidare a personale 

qualificato la gestione del Nido/Micro nido stesso, mediante un bando di gara da 

espletarsi tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 2 comma a) della Legge 

120/2020; 

DATO ATTO CHE poiché per il servizio in oggetto, è possibile procedere 

all’affidamento lavori mediante affidamento diretto, nel rispetto di un criterio di 

rotazione degli inviti, individuati sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di 

operatori economici (Rif. art. 36 comma 2 lettera c); 

DATO ATTO CHE, secondo quanto stabilito dal comma 7 del citato Art. 36, e le linee 

guida ANAC n. 4 “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi degli operatori economici”, prevedono che l’individuazione degli 

operatori economici avvenga tramite indagini di mercato effettuate dalla stazione 

appaltante mediante avviso pubblicato sul proprio profilo del committente per un 

periodo non inferiore a quindici giorni salva la riduzione del suddetto termine per 

motivate ragioni di urgenza a non meno di cinque giorni; 

PRESO ATTO CHE a tal fine è stato redatto apposito avviso nonché l’istanza di 

manifestazione di interesse allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

RILEVATO CHE detto avviso verrà pubblicato nell’Albo pretorio on-line e nel sito 

internet dell’Amministrazione Comunale per almeno 15 (QUINDICI) giorni consecutivi 

come indicato nelle precitate linee guida ANAC e che nel caso in cui pervengano un 

elevato numero di manifestazioni di interesse, si procederà così come disciplinato 

dall’avviso della manifestazione di interesse predisposto; 

CONSIDERATO CHE, successivamente, ai sensi dell’art. 95, del D.lgs. 50/2016, la 

migliore offerta verrà selezionata in base al criterio del criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 36, comma 9 bis del D.Lgs. n. 

50/2016; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e, per le parti ancora in vigore, il decreto del Presidente della 

Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. 

VISTO il Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte applicabile; 

VISTO il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale dei contratti; 

VISTA la D.C.C. n. 1 del 04/02/2021 con la quale è stato approvato il D.U.P. 

2021/2023 e che approva il bilancio di previsione per gli esercizi 2021-2023; 

RILEVATO CHE, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del 

D.P.R. n. 62/2013 e delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra 

citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione. 

 

DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n.267/2000 sono stati acquisiti i 

pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e regolarità contabile a firma dei 

competenti responsabili del servizio; 

 

Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese 

D E LIBERA 

 

DI PROCEDERE all’affidamento dei locali, con procedura negoziata ai sensi 

del D.lgs. 50/2016, preceduta da avviso pubblico di manifestazione di interesse, 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
 

DI APPROVARE l’avviso pubblico finalizzato all’indagine di mercato per la 

individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata di 

cui trattasi contenente il relativo modello di istanza che costituiscono parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

DI DARE ATTO che detto avviso ed il relativo modello di istanza saranno 

pubblicati all’Albo on – line del Comune di Benevello nonché nel sito internet 

per 15 (QUINDICI) giorni consecutivi e si demanda al Responsabile del 

Procedimento di procedere agli adempimenti necessari per la pubblicazione 

della manifestazione di interesse; 

 

DI RENDERE, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente in originale 

F.to : MORENA MATTIA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente in originale 

F.to : Dott.sa BOLMIDA Silvia 

___________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 06/12/2021 al 21/12/2021 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
Benevello, li 06/12/2021 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : Dott.sa BOLMIDA Silvia 

 
 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
 
 

 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 
 

❑ Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Dott.sa BOLMIDA Silvia 
 

 

 

 

Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Benevello, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 

Dott.sa BOLMIDA Silvia 

 

 


